
Protokół  12/11 

ze wspólnego posiedzenia 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 14.07.2011 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Maria Brodziak – pracownik Wydziału GKiR. 

3. Amelia Wolska – rozwój lokalny. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1015. Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący 

Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Promocji M. Kupczak, który został wybrany na 

przewodniczącego posiedzenia. Poinformował, że wszystkie Komisje mają wymagany skład. 

Przewodniczący posiedzenia przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Odnawialne źródła energii – informacja o możliwościach skorzystania z programów 

U.E. 

2. Stanowisko do spraw rozwoju lokalnego i Promocji Gminy Paczków. Informacja 

dotycząca funduszy pomocowych i środków pozabudżetowych, które zostały pozyskane 

przez gminę w 2011 r. oraz złożonych wniosków w zakresie planowanych inwestycji. 

3. Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał pismo kupców w sprawie obniżenia wysokości opłaty 

parkingowej. Stwierdził, że można zmieniać uchwałę, ale nie wiadomo, jak to wszystko będzie 

się kształtowało, gdyż nie jest jeszcze ogłoszony przetarg na strefę. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje podtrzymują swoje stanowisko w 

sprawie podjętej uchwały dot. wprowadzenia opłat parkingowych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

M. Brodziak poinformowała, że dzisiejszy temat nie leży w jej zakresie czynności. Na ten temat 

może powiedzieć tylko tyle, że Narodowy Fundusz Gospodarki Wodnej w Opolu daje dotacje 

45% na montaż kolektorów słonecznych, ale wnioskodawca musi wziąć kredyt w jednym ze 

wskazanych banków. Na temat środków Unii Europejskiej nie może nic powiedzieć, bo nie zna 

się na tym. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy ktoś w Wydziale zajmuje się tymi sprawami? 

 



M. Brodziak odpowiedziała, że w Wydziale Gospodarki Komunalnej nie. Był Gminny Fundusz 

Ochrony Środowiska, ale został zlikwidowany. Natomiast Gminy nie stać na dotowanie z 

własnych środków. 

Przewodniczący posiedzenia zauważył, że przy zabytkach jakie gmina posiada celowym byłoby 

wymienianie pieców węglowych na inne systemy ogrzewania. Informacje powinny być takim 

ludziom przekazywane. 

M. Brodziak poinformowała, że jak był Gminny Fundusz Ochrony Środowiska to dotacje na 

zmianę ogrzewania były udzielane. W momencie jak Fundusze zostały zlikwidowane nie 

można było takich dotacji udzielać. Obecnie od 1.01.2011 r. można było uruchomić dotacje, ale 

z powodu braku środków finansowych dotacje nie zostały uruchomione. 

E. Romańczyk zadała pytanie czy któraś z piekarni znajdujących się w centrum składała 

wniosek o zmianę pieca? 

M. Brodziak odpowiedziała, że nie. 

S. Sroka zadała pytanie czy w stosunku do właścicieli piekarni były wystosowane jakieś pisma? 

M. Brodziak odpowiedziała, że korespondencję prowadził w tej sprawie Andrzej Wielgus. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że obecnie na terenie naszej gminy nie ma możliwości 

dofinansowywania, ani promowania czy namawiania do zmiany systemu ogrzewania. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał pismo mieszkańców miasta odnośnie konieczności 

remontu oraz ogrodzenia placu zabaw. Zauważył, że niszczenie placu zabaw następuje m.in. z 

powodu braku nadzoru, kontroli tego placu. 

E. Romańczyk zauważyła, że przed placem zabaw powinien być umieszczony znak 

ograniczający prędkość. Ponadto powinny być przycinane krzaki ograniczające widoczność. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje wnioskują o wprowadzenie 

szczególnego nadzoru że strony Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania regulaminu przez 

korzystających z placu zabaw, oraz podjęcie pilnych prac naprawczych szczególności 

ogrodzenia. Wniosek został przyjęty jednogłosnie. 

A. Wolska poinformowała, że placem zabaw zajmuje się Andrzej Wielgus. W zeszłym roku w 

miesiącu lipcu były składane wnioski o dofinansowanie do Lokalnej Grupy Działania Nyskie 

Księstwo Jezior i Gór był tam nabór do małych projektów. Złożone były trzy wnioski m.in. 

można było składać wnioski na place zabaw i Burmistrz rozeznał sytuację z placem zabaw. 

Można było zakupić nowe wyposażenie lub naprawić stare. Zapadła decyzja, że 

najpotrzebniejsza jest wymiana starego ogrodzenia i miała być postawiona jedna nowa 

huśtawka bo tyle by się tam zmieściło w związku ze strefami bezpieczeństwa. Wniosek został 

złożony do Lokalnej Grupy Działania w zeszłym roku i przeszedł on pozytywną ocenę i został 

przekazany do Urzędu Marszałkowskiego, ale w związku z tym, że do Urzędu 

 



Marszałkowskiego wpłynęło dużo wniosków od różnych grup działania wnioski te nie były 

sprawdzane dopiero w czerwcu br. gmina otrzymała uzupełnienia, ale na ten wniosek 

otrzymaliśmy decyzję, że został odrzucony w związku z tym, że w trakcie roku przyszły różne 

interpretacje, wyjaśnienia z Ministerstwa i koszt wymiany ogrodzenia w tej chwili się nie 

kwalifikuje. Kwalifikuje się jedna huśtawka, która miała mały koszt i nie spełniała minimum 

kosztowego, co spowodowało, że wniosek nie przejdzie. Pozostałe dwa wnioski to jeden jest na 

wyposażenie Centrum Informacji Turystycznej w „domu kata”. Są w tym wniosku ujęte koszty 

sprzętu komputerowego, kserokopiarki, urządzenia wielofunkcyjnego, projektora, gdyż w 

jednej ze sal planuje się zrobić salę audiowizualną, w tym wniosku mają być zakupione meble i 

tablica informacyjna oraz trzy zestawy mebli ogrodowych, stojak na rowery, krzewy i ma być 

wydana publikacja. Zlecone jest przygotowane gablot sztuk 7. Pod koniec lipca ma być 

przygotowana umowa na wypożyczenie zbiorów o Paczkowie. Zbiory te będą udostępnione 

nieodpłatnie dla mieszkańców i turystów. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy tylko w jedno miejsce był składany wniosek? 

A. Wolska odpowiedziała, że ona składała tylko jeden wniosek, gdyż wcześniej nie była 

zgłaszana taka potrzeba.  

M. Brodziak poinformowała, że były wymienione wszystkie urządzenia na placu zabaw. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że podstawowym elementem placu zabaw jest 

ogrodzenie, które zabezpiecza również przed wejściem zwierząt. Stwierdził, że według niego 

powinno się złożyć wniosek na ogrodzenie jeszcze do innych instytucji. 

Z. Michael stwierdził, że Burmistrz to pismo zrozumiał, że wnioskodawcą chodzi o nowy plac 

zabaw w innym miejscu. Poinformował, że Komisja Profilaktyki Alkoholowej ma 

zabezpieczone 30.000 zł., które mogą być przeznaczone nie na wykonanie nowego placu, a na 

zabezpieczenie ogrodzenia. 

A. Wolska poinformowała, że ogrodzenie placu zabaw przy ulicy Staszica musi być 

konsultowane z Konserwatorem Zabytków. Ponadto poinformowała, że Firma kosmetyczna 

NIVEA zorganizowała akcję, gdzie podarują 100 placów zabaw w Polsce jest informacja na 

stronie internetowej tej Firmy. Gmina Paczków przystąpiła do tej akcji, ale liczą się głosy 

internautów, można głosować codziennie. Obecnie Gmina Paczków jest na bardzo dalekim 

miejscu. Codziennie trzeba głosować. Odnośnie trzeciego wniosku jaki został zgłoszony do 

Lokalnej Grupy Działania dotyczył doposażenia Wiejskiego Domu Ludowego w Kozielnie. W 

ramach tego wniosku chce się zakupić wyposażenie kuchni. Wniosek opiewał na kwotę 8.500 

zł. dofinansowanie będzie w kwocie 5.000 zł. 

E. Mikołajczak zaproponował, aby poprawić bezpieczeństwo zamontować progi zwalniające. 

Takie progi można również zamontować na ulicy Wrocławskiej i w Rynku. 

 



S. Sroka poparła pomysł zamontowania progów zwalniających. 

W. Krótkiewicz poinformował, że nie jest proste założenie progów zwalniających. Musi być 

wiele uzgodnień. 

J. Soszek zauważył, że progi nie rozwiążą problemu, tutaj potrzeba straży miejskiej i policji, 

która karałaby tych, którzy jeżdżą za szybko. Ponadto takie wnioski wprowadzające dodatkowe 

wydatki powinny być wprowadzane przy opracowywaniu budżetu, a nie w trakcie trwania roku. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje wnioskują o rozpatrzenie 

możliwości budowy progów zwalniających na Rynku oraz ulicach dojazdowych kostki 

granitowej oraz właściwego oznakowania odcinka drogi – ulica Staszica na wysokości placu 

zabaw.  

Wniosek został przyjęty większością głosów przy jednym głosie przeciw. 

A. Wolska poinformowała, że oprócz wniosków, o których już mówiła wcześniej został 

złożony wniosek na rewitalizację murów obronnych wraz z wieżami bramnymi w Paczkowie 

całkowita wartość wniosku ponad 2 mln 270 tyś. dofinansowanie ponad milion dziewięćset 

tysięcy zł. Są podpisane umowy na dofinansowanie. W tej chwili są ogłoszone przetargi. 

P. Tetłak zadał pytanie czy wiadomo już coś na temat kwoty, która została zabrana w związku z 

wypadnięciem z wniosku ratusza? 

A. Wolska odpowiedziała, że było ponownie pisane pismo, ale jest odpowiedź odmowna z tego 

względu, że pieniądze zostały przeznaczone na inne rezerwowe zadania. Kolejny wniosek to 

przebudowa ulicy Radosnej wraz z przebudową kanalizacji deszczowej tzw. „schetynówka” 

tym wnioskiem zajmuje się Wydział Architektury. Kolejny wniosek to remont domu kultury w 

miejscowości Dziewiętlice i Trzeboszowice obecnie wniosek został uzupełniony, ale jeszcze 

trzeba dokonać uzupełnienia rzutów instalacji grzewczej. Ten wniosek opiewa na kwotę prawie 

800 tyś zł. Były też projekty złożone wcześniej, ale jeszcze są realizowane. M.in. budowa 

kanalizacji, która będzie już rozliczana został złożony wniosek o płatność. Realizowano projekt 

edukacyjny na podniesienie jakości oferty edukacyjnej. Projekt obejmował 5 placówek 

szkolnych. Na kwotę 613 tyś zł. dofinansowanie 465 tyś zł. projekt jest w czasie realizacji.  

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy wykonawca na Gimnazjum nadal ten sam 

wykonuje pracę? 

A. Wolska odpowiedziała, że nadal ten sam wykonawca wykonuje remont. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał pismo do wiadomości Rady dot. remontu dachu na 

gimnazjum w Paczkowie, gdzie mieszkańcy skarżą się, że mają z powodu remontu zalane 

mieszkania. Zadał pytanie czy realizacja tego remontu nie miała się zakończyć w lipcu? 

A. Wolska odpowiedziała, że wykonawca musi oddać dach do 15 sierpnia, a we wrześniu 

będzie rozliczenie projektu. 

 



Przewodniczący posiedzenia zauważył, że nie wie jak do końca sierpnia będzie rozliczona 

kanalizacja skoro mieszkańcy nie są do nowej kanalizacji podłączeni.  

A. Wolska odpowiedziała, że w kanalizacji są wskaźniki produktów i wskaźniki rezultatów. 

Jedne wskaźniki muszą być osiągnięte na zakończeniu inwestycji, a drugie wskaźniki takie jak 

np. liczba podłączonych osób, miejsca pracy rok od zakończenia. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że kanalizacja jest już na niektórych ulicach położona 

od pół roku, a jeszcze nikt nie jest podłączony, a Gmina nie ma z tego tytułu dochodów. 

A. Wolska poinformowała, że był złożony jeszcze jeden projekt edukacyjny na dodatkowe 

zajęcia w  szkołach, który został zakończony w czerwcu br. W zeszłym roku w sierpniu 

zakończono wykonanie wiejskiego domu w Kozielnie. We wrześniu ubiegłego roku złożono 

wniosek o płatność, w kwietniu ubiegłego roku był również rozstrzygnięty przetarg, a dopiero 

w kwietniu br. dokumenty poprzetargowe zostały sprawdzone, obecnie podpisano aneks i 

trzeba poprawić wniosek. Środki ma nadzieję, że w tym roku wpłyną. 

S. Sroka zadała pytanie czy na przyszły rok są złożone jakieś projekty edukacyjne? 

A. Wolska odpowiedziała, że będzie nabór, ale tym zajmuje się Wydział Oświaty. Nowymi 

projektami nie mogą być objęte dzieci, które już korzystały w obecnym roku szkolnym z 

projektów. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy planuje się składanie jakiś wniosków? 

A. Wolska odpowiedziała że przygotowywała wniosek na wymianę rur azbestowych w 

Wilamowej i w Starym Paczkowie, ten wniosek miał być składany w grudniu zeszłego roku, ale 

trzeba czekać kiedy zostanie ogłoszony konkurs na wnioski. Na razie tego naboru nie ma. Do 

30.11.br. chcianoby wystartować z remontem ratusza do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. We wrześniu jest nabór do LGD. Tam jest zamysł złożenia projektu na remont 

domu kultury w Kamienicy.  

J. Kalisz zauważyła, że w ostatnim czasie jest nagłaśniany program, z którego będzie można 

budować targowiska. Jest tendencja obecnie do budowania nowych targowisk. 

A. Wolska odpowiedziała, że będzie takie działanie do którego będzie można składać wnioski 

na targowiska, ale to dopiero zostanie wprowadzone. 

P. Tetłak zadał pytanie co z wnioskiem na remont basenu gdzie byliśmy na liście rezerwowej? 

A. Wolska odpowiedziała, że jesteśmy na pierwszym miejscu, ale nasz wniosek jest dużym 

wnioskiem. I trzeba się zastanowić czy na taką kwotę chcielibyśmy robić ten basen. Kwota 

wniosku była na ponad dwa miliony. 

J. Kalisz zadała pytanie czy są jakieś wnioski na rewitalizację kamieniczek zabytkowych? 

A. Wolska odpowiedziała, że w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego jest nabór na 

wnioski do 30.11.br.  

 



P. Tetłak zadał pytanie czy Gmina może składać takie wnioski czy wspólnoty mieszkaniowe? 

A. Wolska odpowiedziała, że Gmina musi być właścicielem, natomiast w innym przypadku 

składa zarządca wspólnoty. 

P. Tetłak zadał pytanie czy Paczków jest już wpisany na listę Pomników Historii? 

A. Wolska odpowiedziała, że informacja była, że jesteśmy zaakceptowani jako Pomnik Historii 

tylko decyzja czeka na podpis Prezydenta. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy będziemy mieli jakieś przywileje z tego tytułu 

przy składaniu wniosków? 

A. Wolska odpowiedziała, że nie jedynie wnioski będą mogły otrzymać dodatkowe punkty. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy będzie składany jakiś wniosek na 

dofinansowanie zmiany ogrzewania w SP Nr 3 w Paczkowie i w Gimnazjum? 

A. Wolska odpowiedziała, że w 2009 r. był składany zbiorczy wniosek do Szwajcarsko – 

Polskiego Programu Współpracy. Wniosek był złożony, ale znaleźliśmy się na liście 

rezerwowej i nie otrzymaliśmy dofinansowania. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy sam Urząd pisze wnioski, czy korzysta z usług 

firm zewnętrznych? 

A. Wolska odpowiedziała, że wszystko zależy do jakiego programu jest składany wniosek. 

Jeżeli wymogiem jest studium wykonalności inwestycji tam są analizy ekonomiczne, finansowe 

do tego bierzemy firmę zewnętrzną. A pozostałe załączniki są przygotowywane przez Urząd. 

Jeżeli chodzi o inne programy to Urząd sam pisze wnioski. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie ile kosztowałby wniosek składany na zadanie 

wartości miliona zł. 

A. Wolska odpowiedziała, że uzależnione jest to od tego do jakiego programu, na jaką 

inwestycję od czasu na wykonanie kwota średnia to około 12.000 zł. i jest to koszt 

kwalifikowany. 

P. Tetłak przypomniał, że był składany wniosek o wykonanie tablic informacyjnych przy 

wjazdach do miasta. Była odpowiedź, że jest możliwość pozyskania środków z funduszy 

współpracy trans granicznej czy coś zostało złożone w tym kierunku? 

A. Wolska odpowiedziała, że nie był składany wniosek, gdyż nie było naboru. Nabór będzie we 

wrześniu. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy nie należy wzmocnić tego stanowiska rozwoju 

lokalnego, powiększenia go, gdyż nie wie czy jedna osoba jest w stanie przygotować wszystkie 

wnioski. 

A. Wolska odpowiedziała, że wnioski są rozłożone w czasie i może sobie z nimi poradzić, jest 

w stanie składać wnioski. 

 



Przewodniczący posiedzenia zauważył, że chciałby, aby tych wniosków składano jak najwięcej. 

Przewodniczący posiedzenia zamknął 1 pkt posiedzenia. 

Do pkt 2. 

Przewodniczący posiedzenia powitał Burmistrza Gminy i odczytał pismo w sprawie 

zawieszenia kursów PKS na niektórych liniach na terenie Gminy Paczków. Zadał pytanie jak 

Gmina Paczków będzie się ustosunkowywać do tego pisma? Przypomniał, że wcześniej było 

pismo o dofinansowaniu i nie wiedzą jak do tego pisma odniósł się Burmistrz. 

Burmistrz poinformował, że zmiany mają obowiązywać od 1 września br. czyli od 1 lipca 

ruszyła procedura reorganizacji widać że zlikwidowano wszystkie kursy do Paczkowa, 

pozostawiono dwa kursy. Od kwietnia br. trwają rozmowy pomiędzy Gminą, a PKS-em. Na tą 

chwilę odbiera to pismo jako lekki szantaż, że jeżeli nie zapłacimy to nie będzie transportu. 

Dyrektor PKS twierdzi, że te kursy są nierentowne i musi do nich dopłacać w związku z tym 

będzie musiał ograniczyć ilość przewozów i tras. Przygotowywana umowa przez PKS została 

przez radców prawnych zaopiniowana negatywnie bo PKS chce, aby Gmina dopłaciła im 

54.000 zł. netto i wówczas kursy te zostaną. Istnieje możliwość dofinansowania, ale nie PKS-u, 

a Starostwa. W dniu wczorajszym poprosił pozostałych 9 Burmistrzów z Powiatu za wyjątkiem 

Nysy bo Nysa ma transport obsługiwany przez MZK. Podjęto wspólne stanowisko, że do 

momentu przedstawienia przez Starostwo linii powiatowych nie zostaną podjęte żadne 

rozmowy i negocjacje w sprawie dopłaty, z uwagi na to, że ustawowy obowiązek rozpisania 

linii powiatowych i wojewódzkich nie został dopełniony. W związku z tym nie wiadomo, które 

linie są powiatowe, a które gminne. Dał przykład kursu Kamienica – Nysa, gdzie zauważył, że 

według niego kurs Kamienica – Paczków jest kursem gminnym, ale kurs Paczków – Nysa jest 

już kursem powiatowym. Pod pismem podpisze się 8 Burmistrzów, że do momentu do póki 

Starosta przedstawi rozkład linii powiatowych nie będzie zajęte żadne stanowisko przez gminy. 

Ponadto te pisma potraktowano jako szantaż i napisano do Starosty odrębne pisma w sprawie 

likwidacji i szantażu. Myśli, że do 1 września sytuacja się wyjaśni, bo nikt nie ucieka od 

konieczności dopłaty bo faktem jest, że ustawa narzuca na gminy obowiązek organizowania 

transportu, z drugiej strony Gminy mają też innych przewoźników, którzy chcą organizować te 

transporty bez dopłaty m.in. Firma z Otmuchowa, Firma z Głuchołaz, dlatego na dzień 

dzisiejszy jest takie stanowisko, które przedstawił. Czyli do momentu, kiedy nie przedstawią 

linii powiatowych nie będzie można podjąć tematu ze względu na to, że nie wiadomo ile Gmina 

ma dopłacać do kursu np. pomiędzy Gościcami, a Paczkowem. Ponadto powątpiewa w to, czy 

jak Gmina Paczków w tym roku dopłaci do kursów to czy od 1 stycznia 2012 r. nie będzie kilka 

razy drożej, gdyż PKS przynosi miesięcznie 250.000 zł. straty czyli około 3 mln rocznie. W 

tym roku PKS otrzymał dofinansowanie w kwocie 600 tyś zł. od Starostwa Powiatowego i liczy 

 



na to, że pozostałe Gminy Powiatu dopłacą też około 600 tyś zł. Na dzień dzisiejszy nie ma 

żadnych reorganizacji, koszty cały czas są te same, a co za tym idzie jeżeli PKS zmniejszy ilość 

kursów to spadnie rentowność i koszt 1 kilometra będzie jeszcze większy. Dlatego w przyszłym 

roku trzeba będzie przygotować przetarg i każdy będzie mógł wystartować. Ma nadzieję, że nie 

będzie tych likwidacji bo rozmawiał ze Starostą, że jest to niedopuszczalne i niezgodne z 

ustawą, aby likwidować kursy w momencie gdy nie ma opracowanej sieci transportu 

powiatowego, a powinna być zrobiona do 1 marca br. Nie wie ile kosztują poszczególne kursy 

więc nie wiadomo jak rozmawiać. W dniu dzisiejszym przygotowywane jest pismo, które 

będzie rozesłane faksem, które będą podpisywać poszczególni Burmistrzowie, Wójtowie. 

Przewodniczący posiedzenia podsumował, że wspólne stanowisko na temat tego pisma będzie. 

Na pewno nie godzą się na likwidację tylu połączeń autobusowych jednak słusznie dopiero po 

przedstawieniu połączeń powiatowych można rozmawiać o połączeniach gminnych i o 

dofinansowaniach. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 14 lipca 2011 r. o godzinie 1245.  

Protokół sporządziła:        Przewodniczący posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Marek Kupczak 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


